

Samverkansrådet

<i>Datum</i>	2023-03-07
<i>Tid</i>	9.30-11.30, förmöte för organisationerna 09.00-09.30 i Kanel.
<i>Plats</i>	Kanel, plan 8, Solnavägen 1 E, SLSO eller Teams
<i>Närvarande</i>	Lena Henricson, Funktionsrätt Stockholms län Annika Hässler, Funktionsrätt Stockholms län Olle Johansson, Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet (på distans) Pia-Lena Krisché, Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland (på distans) Anne Mondotter, Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland (på distans) Josefine Thorén, Funktionsrätt Stockholms län Kristina Törnblom, Funktionsrätt Stockholms län Caroline Ekman, SLSO Martin Forseth, SLSO Henrik Gouali, SLSO (på distans) Karin Persson, SLSO Maria Ahlmark, SLSO (på distans, p 6.)
<i>Ej närvarande</i>	Jaan Kaur, Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet Lennart Håvestam, Funktionsrätt Stockholms län Martin Annetorp, SLSO, Annika Jerhamre, SLSO Ulf Lockowandt, SLSO, Anna Stenseth, SLSO

1 Mötets öppnande och presentationsrunda

Karin Persson hälsar alla varmt välkomna! Presentationsrunda genomförs.

2 Föregående minnesanteckningar

Lägges ad acta.

Funktionsrätt Stockholm uppskattar samverkan och framför att dialogen om dagordningen är välfungerande.

Funktionsrätt Stockholms län kallar hädanefter till organisationernas förmöte i teams. SLSO bistår med lokal för de som deltar på förmötet fysiskt.

3 Samordnat medicinskt mottagande

Närsjukvårdschef Martin Forseth ger en lägesrapport för arbetet med Samordnat medicinskt mottagande, SMO.

Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland har ställt följande fråga; termen funktionsnedsättning är väldigt bred, vilka är tänkta att lista sig hos de nya SMO-vårdcentralerna? Finns det en risk att personer med olika funktionsnedsättningar kan bli hänvisade till de här mottagningarna trots att de kanske själva inte vill?

Målgruppen är inte huggen i sten eftersom det är ett projekt, men skrivningarna idag rör personer med omfattande funktionsnedsättning, många tillhör LSS personkrets.

Haninge har kommit längst, Huddinge har börjat ta emot patienter.

Insatsen ges helt på frivillig basis, en patient kan inte bli hänvisad till en SMO-mottagning mot sin vilja. Erbjudandet ges i samråd med patient och man ska alltid vara välkommen till sin vårdcentral.

4 Primärvårdsrehabilitering

Närsjukvårdschef Martin Forseth beskriver inledningsvis primärvårdsrehabiliteringsens organisation.

Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland har ställt frågorna; Hur fungerar rehaben i primärvården, vad kan man få hjälp med? Var finns rehaben, krävs remiss?

Inte remisstväng, primärvårdsrehab drivs om ett vårdval. Finns allmän rehab och specialistterapiuppdrag. Teamen består av arbetsterapeut, fysioterapeut, kurator och dietist. Finns gruppaktiviteter så som bassängträning. Finns också neuroteam för strokepatienter. SLSO har cirka halv marknaden, Praktikertjänst och Alleris är stora aktörer. HSF har sedan många år velat förändra vårdvalet, koppla ihop med husläkarmottagningsuppdraget. Det vore bra för stabilitet och ersättningsmodeller, säger Martin F.

Funktionsrätt Stockholms län bekräftar bilden av svårigheter med rättvisa ersättningsmodeller.

SRF Stockholm Gotland undrar om bemanning i primärvården är ett problem? Martin säger att den fria etableringsrätten ledde till ett tryck på de aktuella professionerna med personalbrist i vissa professioner som följd i perioder.

5 Frågor från Funktionsrätt Stockholms län

Primärvårdsnämnden

En ny primärvårdsnämnd väcker frågan om uppdelningen mellan den och hälso- och sjukvårdsnämnden. Funktionsrätt Stockholms län önskar information kring uppdelningen. Finns det nya direktiv för SLSO och i så fall vilka?

Närsjukvårdschef Martin Forseth beskriver att SLSO:s avtal som rör primärvård ska beslutas av den nya primärvårdsnämnden. Förvaltningen på HSF är organisatoriskt densamma.

Sjukvårdsdirektör Karin Persson säger att SLSO har fått rent formella justeringar i reglementet, i övrigt ingen ytterligare information. Hon berättar om den parlamentariska ”styrningsutredningen”. Frågan är hur styrningen av den egenägda vården ska se ut. Delrapport ska lämnas i maj som ska skickas på remiss.

Journalupphandling

En upphandling ska göras för nytt journalsystem. Upphandlingen ska ske hösten 2023. Funktionsrätt Stockholm önskar delta i arbetet för att lämna synpunkter. Närsjukvårdschef Ulf Lockowandt vill sammanställa en referensgrupp för att inhämta synpunkter. Samtliga av samrådets organisationer ombeds skicka sina namnförslag på

deltagare till referensgruppen till samrådets sekreterare för vidare befordran till Ulf.

Listningstaket

Politiken har lagt förslag kring ett listningstak på 1100 patienter per läkare. Har SLSO fått nya direktiv gällande detta och i så fall vilka?

Martin Forseth berättar att SLSO inte har fått några nya direktiv. De ekonomiska förutsättningarna inte finns på plats ännu. Någon mer detaljerad färdplan finns inte i dagsläget.

Hjälpmedel

Funktionsrätt Stockholms län önskar uppdatering kring ett återinförande av högkostnadsskydd för hjälpmedel.

Funktionsrätt vill gärna att högkostnadsskyddet återinförs. Sjukvårdsdirektör Karin Persson har ingen ytterligare information att delge. Samrådet följer frågan.

Logoped

Funktionsrätt Stockholms län ser att en viktig åtgärd är att logopeder får tjänster inom primärvården och får möjlighet att arbeta i team med övrig rehabpersonal. Hur ser möjligheterna ut för det?

Logopederna ingår inte i primärvårdsrehabiliteringsuppdraget. De arbetar inte så mycket i team i rehab. Neuroteamen har logoped. Martin F tackar för informationen och tar med den i det vidare arbetet.

Nya projekt

Finns det nya projekt på gång inom SLSO och i så fall vilka?

Digitaliseringprocess och hemmonitorering är ett aktuellt projekt.

Kompetensförsörjning är en mycket aktuell fråga som arbetas intensivt med. I media har inhyrningsstopp beskrivits, det är inte aktuellt, utan beställningen är en minskning av inhyrningen.

Funktionsrätt Stockholm beskriver hur kompetensförsörjning kan leda till stora svårigheter för både medarbetare och patienter.

6 Alltid Öppet (Maria Ahlmark)

Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland har ställt ett antal frågor om Alltid Öppet och 1177. Frågorna besvaras av Maria Ahlmark i turordning:

När lanseras Alltid Öppet på webben?

Förberedelsearbete pågår och vi kommer att flytta olika delar under en 18 månadersperiod. De första delarna flyttas, som det ser ut nu, tidigt 2024. Inom ett år har vi hela på plats.

Vi vet att vissa vårdgivare skickar ut kallelse via SMS, vi önskar att det ska vara möjligt på fler ställen?

Alla regionens vårdmottagningar ska vara anslutna till 1177, de anges i avtalen. Och målet för regionen är att så många bokningar som möjligt ska visas upp. Eftersom detta sköts på vårdenhetsnivå så går det inte att styra över det regionalt.

All regiondriven vård har nu möjlighet att skicka e-kallelser som i dagsläget notifierar patienten via sms. i framtiden hoppas vi att ännu fler vårdgivare får möjlighet till detta.

SRF Stockholm Gotland vill kunna få sms direkt utan att behöva logga in i appen.

Maria Ahlmark säger att man behöver logga in, men man kan få en avisering. SMS kräver medgivande. I Take Care fungerar det att skicka SMS.

Skulle regionen kunna få fram ett system eller en tjänst där man kan se alla sina bokade tider, oavsett om vårdgivaren är regiondriven eller upphandlad? Svårt för dem som kontinuerligt har många vårdkontakter och möten samtidigt att ha överblick.

Man kan se alla sina Bokade tider på 1177 – i tjänsten Bokade tider under förutsättningarna att:

- invånaren har lagt till sina aktuella mottagningar på sin ”start sida” i inloggat läge på 1177

- vården har valt att visa upp den bokade tiden i sitt journalsystem.

Man kan även se bokade tider i tidslinjen i Journalen 1177 om enheten är ansluten till den tjänsten.

Det här berör 1177 i första hand, inte Alltid Öppet.

SRF önskar att tillgänglighetsperspektivet får större genomslag i Alltid öppet. Maria Ahlmark delar ambitionen och tar med sig frågan i det fortsatta arbetet.

7 **Nästa möte**

Nästa möte äger rum den 9 maj 2023.

Sändlista

**Synskadades
riksförbund
Stockholm Gotland**

Pia-Lena Krisché
Anne Mondotter

**Delaktighet
Handlingskraft
Rörelsefrihet**

Olle Johansson
Jaan Kaur

**Funktionsrätt
Stockholms län**

Lena Henricson
Lennart Håvestam
Annika Hässler
Kristina Törnblom

**Stockholms läns sjuk-
sjukvårdsområde**

Maria Ahlmark, SLSO
Martin Annetorp, SLSO
Caroline Ekman, SLSO
Martin Forseth, SLSO
Henrik Gouali, SLSO
Annika Jerhamre, SLSO
Ulf Lockowandt, SLSO
Karin Persson, SLSO
Anna Stenseth, SLSO